
• 
INPEC 
Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario 

RESOLUCIÓN NUMERO CG0001 DEL 'O 2 ENE. 2B16 

"Por la cual se efectúa la desagregación de las apropiaciones en el Presupuesto de Funcionamiento 
del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario - INPEC - para la Vigencia Fiscal de 2014" 

EL DIRECTOR GENERAL DEL 
INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO 

En uso de sus facultades legales y en especial las estipuladas en el Artículo 5 del Decreto 1957 de 
2007, Artículo 5 del Decreto 4836 de 2011, Artículo 21 de la Ley 1687 de 2013, Articulo 22 del 
Decreto 3036 de diciembre 27 de 2013 y 

CONSIDERANDO QUE: 

La Ley 1687 de diciembre 11 de 2013, "POR LA CUAL SE DECRETA EL PRESUPUESTO DE RENTAS 
Y RECURSOS DE CAPITAL Y LEY DE APROPIACIONES PARA LA VIGENCIA FISCAL DEL 1° DE 
ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014", en su artículo tercero "PRESUPUESTO DE GASTOS O LEY 
DE APROPIACIONES", apropió al Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario —INPEC-, para el 
cumplimiento de sus funciones un presupuesto de gastos por valor de NOVECIENTOS TREINTA Y 
OCHO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES CIENTO QUINCE MIL SETECIENTOS 
VEINTICINCO PESOS ($938.995.115.725) MONEDA LEGAL. 

El Artículo 21 de la Ley 1687 de 2013 establece: "... El jefe del órgano o en quien éste haya delegado la 
ordenación del gasto podrá efectuar a nivel del decreto de liquidación asignaciones internas de 
apropiaciones en sus dependencias, seccionales o regionales a fin de facilitar su manejo operativo y de 
gestión, sin que las mismas impliquen cambiar su destinación. Estas asignaciones para su validez no 
requerirán aprobación del Ministerio de Hacienda y Crédito Público — Dirección General del Presupuesto 
Público Nacional..." 

El Decreto 3036 de diciembre 27 de 2013, "Por el cual se liquida el Presupuesto General de la Nación 
para la vigencia fiscal de 2014, se detallan las apropiaciones y se clasifican y definen los gastos", apropió 
a la SECCIÓN 1208 - INSTITUTO NACIONAL PENITENCIARIO Y CARCELARIO —INPEC, la suma de 
NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO MILLONES CIENTO 
QUINCE MIL SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS ($935.995.115.725) MONEDA LEGAL, en el 
Presupuesto de Funcionamiento y TRES MIL MILLONES DE PESOS ($3.000.000.000) MONEDA 
LEGAL en el Presupuesto de Inversión. 

El Decreto 1957 de 2007, en su artículo 5 estableció: "...El Representante Legal de cada uno de los 
órganos que hacen parte del Presupuesto General de la Nación, o quien éste delegue, el primer día hábil 
de cada vigencia fiscal, debe desagregar, mediante Resolución, el detalle del anexo del decreto de 
liquidación correspondiente a las cuentas de Gastos de Personal y Gastos Generales de conformidad con 
el plan de cuentas que para el efecto expida la Dirección General del Presupuesto Público Nacional, y 
remitir al día siguiente de su expedición, una copia a dicha Dirección. 

Las desagregaciones establecidas en el presente articulo podrán ser modificadas mediante Resolución 
del Representante Legal, o quien éste delegue, para lo cual debe contar con el respectivo certificado de 
disponibilidad presupuestal. Dichas modificaciones no requieren aprobación por parte de la Dirección 
General de Presupuesto Público Nacional, y copia de éstas se remitirá a la Dirección General del 
Presupuesto al día siguiente de su expedición." 

  

IPROSPERIDAD 
I PARA TODOS Página 1 de 9 

Minlushcio 

  



RESOLUCIÓN NUMERO 

"Por la cual se efectúa la 
del Instituto Nacional 

GG0001 	io 2 ENE. 2014 
DE 	 HOJA 2 DE 9 

de 2014" 
desagregación de las apropiaciones en el Presupuesto de Funcionamiento 
Penitenciario y Carcelario - INPEC - para la Vigencia Fiscal 

La Resolución 069 del 29 de diciembre de 2011 del Ministerio de Hacienda y Crédito Público — Dirección 
General del Presupuesto Público Nacional, "Por la cual se establece el Plan de Cuentas a que se refiere 
el artículo 5 del Decreto 4836 de 2011", estableció en su artículo primero adoptar el Plan de Cuentas para 
el registro de los compromisos en el Sistema Integrado de Información Financiera SOF Nación, 
correspondiente a las cuentas de gastos de Personal y Gastos Generales. 

De conformidad con los decretos 4150 y 4151 de 2011, por el cual se crea la Unidad de Servicios 
Penitenciarios y Carcelarios — SPC y se le escinden unas funciones al INPEC, y con el propósito de dar 
continuidad a los servicios que debe prestar el Estado a la población reclusa en los Establecimientos de 
Reclusión del orden nacional, sin generar traumatismos en la operatividad misma de dichos Centros, se 
dispuso por parte de los Consejos Directivos de ambas entidades tener en cuenta algunos criterios 
generales para programar el Presupuesto de Funcionamiento, en especial en las cuentas Gastos 
Generales y Transferencias Corrientes; plasmados en el Acta Nro. 003 de mayo 18/12 del Consejo 
Directivo de la Unidad de Servicios Penitenciarios y Carcelarios y el Acta Nro.003 de mayo 22/12 del 
Consejo Directivo Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario. 

En virtud de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: Efectúese la desagregación de las apropiaciones en el Presupuesto de 
Funcionamiento del Instituto Nacional Penitenciario y Carcelario-INPEC para la Vigencia Fiscal de 2014 
en la suma de NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO 
MILLONES CIENTO QUINCE MIL SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS ($935.995.115.725) MONEDA 
LEGAL, asi: 

0311 

APORTE RECURSOS TOTAL ans 

11:1
I) 

110
  

D
in

 

1311 

uans 

CONCEPTO NACIONAL PROPIOS APROPIACIÓN 

GASTOS DE PERSONAL 630.278.990.162 630.278.990.162 

O 1 
SERVICIOS 	PERSONALES 
ASOCIADOS A NOMINA 

448.577.444.094 448.577.444.094 

O 1 1 
SUELDOS DE PERSONAL DE 
NOMINA 

279.985.676.427 279.985.676.427 

O 1 10 SUELDOS 255.796.664.958 255.796.664.958 

O 2 10 SUELDOS DE VACACIONES 20.221.077.337 20.221.077.337 

O 4 10 
INCAPACIDADES Y LICENCIAS 
DE MATERNIDAD 

3.967.934.132 3.967.934.132 

O 1 4 10 PRIMA TECNICA 3.121.433.830 3.121.433.830 

O 4 1 10 PRIMA TECNICA SALARIAL 85.000.000 85.000.000 

O 1 4 2 10 PRIMA TECNICA NO SALARIAL 3.036.433.830 3.036.433.830 

O 1 5 10 OTROS 164.778.851.236 164.778.851.236 

O 5 2 10 
BONIFICACION 	 POR 
SERVICIOS PRESTADOS 

8.101.120.900 8.101.120.900 

O 5 5 10 
BONIFICACION ESPECIAL DE 
RECREACION 

1.160.517.874 1.160.517.874 

O 5 12 10 SUBSIDIO DE ALIMENTACION 7.948.530.897 7.948.530.897 

O 5 13 10 AUXILIO DE TRANSPORTE 11.528.357.400 11.528.357.400 

O 5 14 10 PRIMA DE SERVICIO 12.814.606.112 12.814.606.112 

O 5 15 10 PRIMA DE VACACIONES 24.073.236.143 24.073.236.143 

O 1 5 16 10 PRIMA DE NAVIDAD 29.578.638.684 29.578.638.684 

PROSPERIDAD 
Página 2 de 9 	 lia PARA TODOS 



RESOLUCIÓN NUMERO 

"Por la cual se efectúa la 
del Instituto Nacional 

Ca000.1, 	DE 11) 2 ENE. 	?914 	HOJA 3 DE 9 

de 2014" 
desagregación de las apropiaciones en el Presupuesto de Funcionamiento 
Penitenciario y Carcelario - INPEC - para la Vigencia Fiscal 

D
IIIIS 

r 0
4
3
0
 

0140 

dans 

11131
1 

rlauens 

L 3
3
8
 CONCEPTO 

APORTE 
NACIONAL 

RECURSOS 
PROPIOS 

TOTAL 
APROPIACIÓN 

0 1 5 17 10 PRIMAS EXTRAORDINARIAS 4.512.753.956 4.512.753.956 

O 1 5 17 1 10 PRIMA DE SEGURIDAD 4.240.052.095 4.240.052.095 

O 1 5 17 2 10 
PRIMA 	DE 	VIGILANTES 
INSTRUCTORES 

272.701.861 272.701.861 

O 1 5 19 10 PRIMA DE RIESGO 47.871.056.477 47.871.056.477 

O 1 5 31 10 PRIMA DE CAPACITACION 3.817.677.960 3.817.677.960 

0 1 5 32 10 PRIMA DE CLIMA 1.826.230.745 1.826.230.745 

0 1 5 36 10 SUBSIDIO FAMILIAR 10.387.008.631 10.387.008.631 

0 1 5 39 10 PRIMA DE INSTALACION 718.639.915 718.639.915 

O 1 5 47 10 PRIMA DE COORDINACIÓN 404.786.660 404.786.660 

0 1 5 92 10 BONIFICACIÓN DE DIRECCIÓN 35.688.882 35.688.882 

0 1 9 10 
HORAS 	EXTRAS, 	DIAS 
FESTIVOS E INDEMNIZACIÓN 
POR VACACIONES 

691.482.601 691.482.601 

0 1 9 1 10 HORAS EXTRAS 79.650.260 79.850.260 

0 9 2 10 
RECARGOS 	NOCTURNOS 	Y 
FESTIVOS 

3.000.000 3.000.000 

0 9 3 10 
INDEMNIZACIÓN 	POR 
VACACIONES 

608.832.341 608.832.341 

0 2 10 
SERVICIOS 	PERSONALES 
INDIRECTOS 

18.399.132.900 18.399.132.900 

0 2 12 10 HONORARIOS 2.230.000.000 2.230.000.000 L
 O 2 14 10 

REMUNERACIÓN 	SERVICIOS 
TECNICOS 

2.445.111.925 2.445.111.925 

0 2 16 10 HORAS CATEDRA 856.999.557 856.999.557 

O 2 100 10 
OTROS 	 SERVICIOS 
PERSONALES INDIRECTOS 

12.867.021.418 12.867.021.418 

0 2 100 1 10 
BONIFICACION 	SERVICIO 
MILITAR 	GUARDIANES 
BACHILLERES 

5.558.622.118 5.558.622.118 

0 2 100 2 10 
BONIFICACION POR TRABAJO 
Y SERVICIO INTERNOS 

7.308.399.300 7.308.399.300 

0 5 10 
CONTRIBUCIONES 
INHERENTES A LA NOMINA 
SECTOR PRIVADO Y PÚBLICO 

163.302.413.168 163.302.413.168 

0 5 1 10 
ADMINISTRADAS 	POR 	EL 
SECTOR PRIVADO 

48.669.961.192 48.669.961.192 

0 5 10 
CAJAS 	DE 	COMPENSACIÓN 
PRIVADAS 

13.316.401.262 13.316.401.262 

0 5 1 3 10 
FONDOS 	ADMINISTRADORES 
DE PENSIONES PRIVADOS 

11.065.637.680 11.065.637.680 

O 5 4 10 
EMPRESAS 	PRIVADAS 
PROMOTORAS DE SALUD 

24.287.922.250 24.287.922.250 

0 5 2 10 
ADMINISTRADAS 	POR 	EL 
SECTOR PÚBLICO 97.986.950.398 97.986.950.398 

0 5 2 2 10 
FONDO 	NACIONAL 	DE 
AHORRO 

32.162.684.325 32.162.684.325 

0 5 2 3 10 FONDOS 	ADMINISTRADORES 
DE PENSIONES PÚBLICOS 

45.576.000.734 45.576.000.734 

0 5 2 6 10 
EMPRESAS 	PÚBLICAS 
PROMOTORAS DE SALUD 

198.338.714 198.338.714 

Página 3 de 9 	
aí I PROSPERIDAD 

I PARA TODOS 



RESOLUCIÓN NUMERO 

"Por la cual se efectúa la 
del Instituto Nacional 

000001 	DEI 2 ENE. 2014 	HOJA 4 DE 9 

de 2014" 
desagregación de las apropiaciones en el Presupuesto de Funcionamiento 
Penitenciario y Carcelario - INPEC - para la Vigencia Fiscal 

< 
o 

I D
ans 

oreo  

adO
 

m
ons 

insuans 

osa CONCEPTO 
APORTE 

NACIONAL 
RECURSOS 

PROPIOS 
TOTAL 

APROPIACIÓN 

1 0 5 2 7 10 

ADMINISTRADORAS PÚBLICAS 
DE 	APORTES 	PARA 
ACCIDENTES DE TRABAJO Y 
ENFERMEDADES 
PROFESIONALES 

20.049.926.625 20.049.926.625 

1 0 5 6 10 APORTES AL ICBF 9.987.300.947 9.987.300.947 

1 0 5 7 10 APORTES AL SENA 6.658.200.631 6.658.200.631 

2 GASTOS GENERALES 133.782.645.973 9.823.874.314 143.606.520.287 

2 0 3 IMPUESTOS Y MULTAS 5.368.896.052 5.368.896.052 

2 0 3 50 
IMPUESTOS 
CONTRIBUCIONES 	

Y 5.257.445.520 5.257.445.520 

2 0 3 50 2 10 IMPUESTO DE VEHICULO 404.000.000 404.000.000 

2 0 3 50 3 10 IMPUESTO PREDIAL 4.828.445.520 4.828.445.520 

2 0 3 50 90 10 OTROS IMPUESTOS 25.000.000 25.000.000 

2 0 3 51 MULTAS Y SANCIONES 111.450.532 111.450.532 

2 0 3 51 1 10 MULTAS 58.996.532 58.996.532 

2 0 3 51 2 10 SANCIONES 52.454.000 52.454.000 

2 O 4 
ADQUISICION 	DE 	BIENES Y 
SERVICIOS 

128.413.749.921 9.823.874.314 138.237.624.235 

2 0 4 1 COMPRA DE EQUIPO 17.000.000 1.084.345.722 1.101.345.722 

2 0 4 1 25 10 OTRAS COMPRAS DE EQUIPO 17.000.000 17.000.000 

2 0 4 1 25 26 OTRAS COMPRAS DE EQUIPO 1.084.345.722 1.084.345.722 

2 0 4 4 MATERIALES Y SUMINISTROS 15.042.486.578 1.809.072.744 16.851.559.322 

2 0 4 4 10 
COMBUSTIBLE Y 
LUBRICANTES 

2.225.798.130 2.225.798.130 

2 0 4 4 2 10 DOTACIÓN 9.069.388.448 9.069.388.448 

2 0 4 4 15 10 
PAPELERA, ÚTILES DE 
ESCRITORIO Y OFICINA 

2.202.000.000 2.202.000.000 

2 0 4 4 17 10 
PRODUCTOS DE ASEO Y 
LIMPIEZA 

535.000.000 535.000.000 

2 0 4 4 18 10 
PRODUCTOS DE CAFETERIA Y 
RESTAURANTE 

4.000.000 4.000.000 

2 0 4 4 20 10 REPUESTOS 445.000.000 445.000.000 

2 0 4 4 23 10 
OTROS MATERIALES Y 
SUMINISTROS 

561.300.000 561.300.000 

2 0 4 4 23 26 OTROS MATERIALES Y 
SUMINISTROS 

1.809.072.744 1.809.072.744 

2 0 4 5 MANTENIMIENTO 4.401.933.242 1.440.035.659 5.841.968.901 

2 0 4 5 1 10 
MANTENIMIENTO DE BIENES 
INMUEBLES 

440.000.000 440.000.000 

2 0 4 5 2 10 
MANTENIMIENTO DE BIENES 
MUEBLES, EQUIPOS Y 
ENSERES 

310.500.000 310.500.000 

2 0 4 5 3 10 
MANTENIMIENTO DE 
MATERIAL Y EQUIPO DE 
GUERRA 

36.014.000 36.014.000 

Página 4 de 9 	
~fi rACAPETalgtps 



RESOLUCIÓN NUMERO 

"Por la cual se efectúa la 
del Instituto Nacional 

GC 0001 	DE10 2 ENE. 2014 	HOJA 5 DE 9 

de 2014" 
desagregación de las apropiaciones en el Presupuesto de Funcionamiento 
Penitenciario y Carcelario - INPEC - para la Vigencia Fiscal 

I ouns 
1 91190 
1 	

01:10 

I H
ong 

I 	
N

I311 

S
U

B
IT

E
M

 

i D
R

S
 CONCEPTO 

APORTE 
NACIONAL 

RECURSOS 
PROPIOS 

TOTAL 
APROPIACIÓN 

O 4 5 6 10 
MANTENIMIENTO EQUIPO DE 
NAVEGACIÓN Y TRANSPORTE 

1.910.000.000 1.910.000.000 

O 4 5 8 10 SERVICIO DE ASEO 552.800.000 552.800.000 

O 4 5 10 10 
SERVICIO DE SEGURIDAD Y 
VIGILANCIA 

1.000.619.242 1.000.619.242 

O 4 5 12 10 
MANTENIMIENTO DE OTROS 
BIENES 

75.000.000 75.000.000 

O 4 5 12 26 
MANTENIMIENTO DE OTROS 
BIENES 

1.440.035.659 1.440.035.659 

O 4 5 13 10 
MANTENIMIENTO DE 
SOFTVVARE 

77.000.000 77.000.000 

O 4 6 
COMUNICACIONES 	Y 
TRANSPORTE 

1.608.000.000 258.660.454 1.866.660.454 

O 4 6 2 10 CORREO 1.560.000.000 1.560.000.000 

O 4 6 7 10 TRANSPORTE 40.000.000 40.000.000 

O 4 6 8 10 
OTROS COMUNICACIONES Y 
TRANSPORTE 

8.000.000 8.000.000 

O 4 6 8 26 
OTROS COMUNICACIONES Y 
TRANSPORTE 

258.660.454 258.660.454 

O 4 7 IMPRESOS Y PUBLICACIONES 376.000.000 376.000.000 

O 4 7 3 10 
EDICIÓN DE LIBROS, 
REVISTAS, ESCRITOS Y 
TRABAJOS TIPOGRAFICOS 

108.000.000 108.000.000 

O 4 7 5 10 SUSCRIPCIONES 23.000.000 23.000.000 

O 4 7 6 10 
OTROS GASTOS POR 
IMPRESOS Y PUBLICACIONES 

245.000.000 245.000.000 

O 4 8 SERVICIOS PUBLICOS 62.692.713.999 478.229.179 63.170.943.178 

O 4 8 10 
ACUEDUCTO, 
ALCANTARILLADO Y ASEO 

33.923.687.940 33.923.687.940 

O 4 8 2 10 ENERGIA 24.349.331.536 24.349.331.536 

O 4 8 2 26 ENERGIA 478.229.179 478.229.179 

O 4 8 3 10 GAS NATURAL 1.957.837.044 1.957.837.044 

O 4 8 5 10 TELEFONIA MÓVIL CELULAR 39.731.146 39.731.146 

O 4 8 6 10 TELÉFONO, FAX Y OTROS 2.422126.333 2.422.126.333 

O 4 9 SEGUROS 14.456.097.495 14.456.097.495 

O 4 9 11 10 SEGUROS GENERALES 12.650.929.219 12.650.929.219 

2 O 4 9 13 10 OTROS SEGUROS 1.805.168.276 1.805.168.276 

2 O 4 10 ARRENDAMIENTOS 1.467.258.209 1.467.258.209 

2 O 4 10 10 
ARRENDAMIENTOS BIENES 
MUEBLES 

62.000.000 62.000.000 

2 O 4 10 2 10 
ARRENDAMIENTOS BIENES 
INMUEBLES 

1.405.258.209 1.405.258.209 

2 O 4 11 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE 2.000.000.000 2.000.000.000 

2 O 4 11 10 
VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE 
AL EXTERIOR 

200.000.000 200.000.000 

2 O 4 11 2 10 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE 
AL INTERIOR 

1.800.000.000 1.800.000.000 

Página 5 de 9 	

/1(f \ 	a I RAORSAPEnlygg 



RESOLUCIÓN NUMERO 

"Por la cual se efectúa la 
del Instituto Nacional 

660001 	DE 0 2 F tlif 	21114 	HOJA 6 DE 9 

de 2014" 
desagregación de las apropiaciones en el Presupuesto de Funcionamiento 
Penitenciario y Carcelario - INPEC - para la Vigencia Fiscal 

c fr o 

l
 sen

s 

oreo  

O
U

0 

d
0

f1S  

IN311 

IN
3110f1S  

0
31:1 CONCEPTO 

APORTE 
NACIONAL 

RECURSOS 
PROPIOS 

TOTAL 
APROPIACIÓN 

2 0 4 14 10 GASTOS JUDICIALES 36.000.000 36.000.000 

2 0 4 15 10 TRANSPORTE DE INTERNOS 21.582.287.134 21.582.287.134 

2 0 4 15 26 TRANSPORTE DE INTERNOS 1.212.265.229 1.212.265.229 

2 0 4 18 10 COMPRA DE SEMOVIENTES 40.000.000 40.000.000 

2 0 4 19 
SOSTENIMIENTO 	 DE 
SEMOVIENTES 

830.000.000 830.000.000 

2 0 4 19 1 10 MATERIAL VETERINARIO 200.000.000 200.000.000 

2 0 4 19 2 10 SOSTENIMIENTO 580.000.000 580.000.000 

2 0 4 19 3 10 
OTROS PARA EL 
SOSTENIMIENTO DE 
SEMOVIENTES 

50.000.000 50.000.000 

2 0 4 21 
CAPACITACIÓN, 	BIENESTAR 
SOCIAL Y ESTIMULOS 

1.270.000.000 41.800.000 1.311.800.000 

2 0 4 21 21 
ELEMENTOS PARA BIENESTAR 
SOCIAL 

20.400.000 20.400.000 

2 0 4 21 2 10 
ELEMENTOS PARA 
CAPACITACIÓN 

30.000.000 30.000.000 

2 0 4 21 4 10 
SERVICIOS DE BIENESTAR 
SOCIAL 

590.000.000 590.000.000 

2 0 4 21 4 20 
SERVICIOS DE BIENESTAR 
SOCIAL 

21.400.000 21.400.000 

2 0 4 21 5 10 SERVICIOS DE CAPACITACION 650.000.000 650.000.000 

2 0 4 41 
OTROS 	GASTOS 	POR 
ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

2.593.973.264 3.499.465.327 6.093.438.591 

2 0 4 41 11 10 
RENOVACIÓN DE 
SALVOCONDUCTOS PARA 
ARMAS 

21.000.000 21.000.000 

2 0 4 41 13 
OTROS GASTOS POR 
ADQUISICIÓN DE SERVICIOS 

2.572.973.264 3.499.465.327 6.072.438.591 

2 0 4 41 13 1 10 DIA DEL GUARDIÁN 210.000.000 210.000.000 

2 0 4 41 13 2 10 
SEGURO POR MUERTE EN 
ACTIVIDAD 

250.000.000 250.000.000 

2 0 4 41 13 3 10 SALUD OCUPACIONAL 280.000.000 280.000.000 

2 0 4 41 13 4 10 ESCUELA PENITENCIARIA 1.617.973.264 1.617.973.264 

2 0 4 41 13 5 10 
PLAN INTEGRAL DE GESTIÓN 
AMBIENTAL 

90.000.000 90.000.000 

2 0 4 41 13 6 10 
COMISIÓN NACIONAL DEL 
SERVICIO CIVIL 

125.000.000 125.000.000 

2 0 4 41 13 7 26 
CAJAS ESPECIALES FONDO 
DE REHABILITACIÓN 

2.332.976.880 2.332.976.880 

2 0 4 41 13 8 26 
CAJAS ESPECIALES FONDO 
DE MAQUINARIA 

1.166.488.447 1.166.488.447 

3 
TRANSFERENCIAS 
CORRIENTES 

59.045.579.590 2.800.311.887 61.845.891.477 

3 1 
TRANSFERENCIAS 	POR 
CONVENIOS CON EL SECTOR 
PRIVADO 

313.989.945 313.989.945 

3 1 1 
PROGRAMAS 	NACIONALES 
QUE SE DESARROLLAN CON 
EL SECTOR PRIVADO 

313.989.945 313.989.945 

Página 6 de 9 
MinJusticio 	 li PROSPETSIrs  



RESOLUCIÓN NUMERO 

"Por la cual se efectúa la 
del Instituto Nacional 

G 6 00 0 1 	DEI 2 ENF 2914_ HOJA 7 DE 9 

de 2014" 
desagregación de las apropiaciones en el Presupuesto de Funcionamiento 
Penitenciario y Carcelario - INPEC - para la Vigencia Fiscal 

gens 

oreo 

O
S

O
 

m
ons 

V93
.11 

re
lla

n
a

 

3
3

H
 

CONCEPTO APORTE 
NACIONAL 

RECURSOS 
PROPIOS 

TOTAL 
APROPIACIÓN 

1 1 16 10 

IMPLEMENTACION 	 Y 
DESARROLLO DEL SISTEMA 
INTEGRAL DE TRATAMIENTO 
PROGRESIVO PENITENCIARIO 

311989.945 313.989.945 

2 
TRANSFERENCIAS 	AL 
SECTOR PUBLICO 

1.476.917.375 1.476.917.375 

2 1 ORDEN NACIONAL 1.476.917.375 1.476.917.375 

2 11 CUOTA 	DE 	AUDITAJE 
CONTRANAL 

1.476.917.375 1.476.917.375 

5 
TRANSFERENCIAS 	DE 
PREVISION 	Y SEGURIDAD 
SOCIAL 

20.169.344.711 2.387.211.887 22.556.556.598 

5 3 
OTRAS TRANSFERENCIAS DE 
PREVISION Y SEGURIDAD 
SOCIAL 

20.169.344.711 2.387.211.887 22.556.556.598 

5 3 6 10 
ATENCION 	REHABILITACION 
AL RECLUSO 

19.944.233.760 19.944.233.760 

5 3 6 26 
ATENCION REHABILITACION 
AL RECLUSO 

2.387.211.887 2.387.211.887 

5 3 37 10 PRESTACIONES SOCIALES 71.966.720 71.966.720 

5 3 46 10 
SERVICIO POSPENITENCIARIO 
LEY 65/93 

153.144.231 153.144.231 

6 OTRAS TRANSFERENCIAS 37.085.327.559 413.100.000 37.498.427.559 I' _ 6 1 
SENTENCIAS 	 Y 
CONCILIACIONES 

37.085.327.559 413.100.000 37.498.427.559 

6 10 
SENTENCIAS 	 Y 
CONCILIACIONES 

37.085.327.559 37.085.327.559 

6 21 
SENTENCIAS 	 Y 
CONCILIACIONES 

413.100.000 413.100.000 

GASTOS DE 
COMERCIALIZACIÓN Y 
PRODUCCIÓN 

100.263.713.799 100.263.713.799 

1 COMERCIAL 74.833.644.375 74.833.644.375 

1 1 26 
COMPRA DE BIENES Y 
SERVICIOS 

71.352.581.645 71.352.581.645 

1 1 1 26 COMPRA DE BIENES 71.352.581.645 71.352.581.645 

1 1 1 0 1 26 BIENES COMERCIALIZADOS 71.352.581.645 71.352.581.645 

1 0 5 26 
LICORES BEBIDAS Y 
ALCOHOLES 

18.282.286.152 18.282.286.152 

1 1 1 0 1 11 26 VIVERES Y RANCHO 22.968.583.613 22.968.583.613 

1 1 1 0 1 18 26 PRODUCTO ALIMENTICIO 29.590.726.139 29.590.726.139 

1 1 1 0 1 21 26 COMPRA DE EQUIPOS 510.985.741 510.985.741 

1 2 26 OTROS GASTOS 3.481.062.730 3.481.062.730 

1 2 1 26 OTROS GASTOS 3.481.062.730 3.481.062.730 

1 2 1 0 6 26 HONORARIOS 295.363.920 295.363.920 

1 2 1 0 7 26 SERVICIOS 907.773.860 907.773.860 

1 2 1 0 9 26 MANTENIMIENTO 1.174.934.607 1.174.934.807 

Página 7 de 9 
 a 1 piCAPISIBIS 



RESOLUCIÓN NUMERO 

"Por la cual se efectúa la 
del Instituto Nacional 

0 0 0 0 0 1 	ci& 't i'h:. 2014 	HOJAS DE 9 

de 2014" 
desagregación de las apropiaciones en el Presupuesto de Funcionamiento 
Penitenciario y Carcelario - INPEC - para la Vigencia Fiscal 

V
ID

  

D
ans 

U
V

I) 

O
LIO

  

so
n
s 

V$1311  

IN
31111D

S  

D
M

I  CONCEPTO 
APORTE 

NACIONAL 
RECURSOS 
PROPIOS 

TOTAL 
APROPIACIÓN 

5 1 2 1 0 11 26 SERVICIOS PUBLICOS 111432.741 111432.741 

5 2 0 14 26 
COMUNICACIONES Y 
TRANSPORTE 

19.816.818 19.816.818 

5 1 2 1 0 15 26 SEGUROS GENERALES 400.000 400.000 

5 1 2 1 0 20 26 SEGURIDAD INDUSTRIAL 253.028.757 253.028.757 

5 1 2 1 0 21 28 MATERIALES Y SUMINISTROS 408.064.991 401064.991 

5 2 0 22 26 
LICENCIAS Y 
SALVOCONDUCTOS 

18.090.000 18.090.000 

5 1 2 1 0 23 26 GASTOS LEGALES 287.157.036 287.157.036 

5 2 INDUSTRIAL 22.443.913.906 22.443.913.906 

5 2 1 26 
COMPRA DE BIENES Y 
SERVICIOS 

17.348.487.677 17.348.487.677 

5 2 1 1 26 COMPRA DE BIENES 17.348.487.677 17.348.487.677 

5 2 1 1 0 1 26 MATERIAS PRIMAS 17.348.487.677 17.348.487.677 

5 2 1 1 0 1 1 26 MATERIA PRIMA 16.655.717.913 16.655.717.913 

5 2 1 1 0 1 11 26 EQUIPOS 692.769.764 692.769.764 

5 2 2 26 OTROS GASTOS 5.095.426.229 5.095.426.229 

5 2 2 1 26 OTROS GASTOS 5.095.426.229 5.095.426.229 

5 2 2 1 0 7 26 HONORARIOS 229.034.800 229.034.800 

5 2 2 1 0 8 26 SERVICIOS 1.674.085.651 1.674.085.651 

5 2 2 1 0 10 26 MANTENIMIENTO 1.385.741.125 1.385.741.125 

5 2 2 1 0 11 26 SERVICIOS PUBLICOS 644.546.459 644.546.459 

5 2 2 1 0 13 26 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 41.260.000 41.260.000 

5 2 2 0 14 26 
COMUNICACIONES Y 
TRANSPORTE 

36.200.000 36.200.000 

5 2 2 1 0 20 26 SEGURIDAD INDUSTRIAL 590.493.177 590.493.177 

5 2 2 1 0 21 26 348.755.708 348.755.708 MATERIALES Y SUMINISTROS 

5 2 2 0 22 26 
LICENCIAS Y 
SALVOCONDUCTOS 

33 220 460 33.220.460 

5 2 2 1 0 23 26 GASTOS LEGALES 112.088.849 112.088.849 

5 3 AGRICOLA 2.986.155.518 2.986.155.518 

5 3 1 26 
COMPRA DE BIENES Y 
SERVICIOS 

2.233.700.990 2.233.700.990 

5 3 1 0 0 1 26 MATERIAS PRIMAS 2.233.700.990 2.233.700.990 

5 3 1 0 0 1 1 26 MATERIA PRIMA 2.181.110.934 2.181.110.934 

5 3 1 0 0 1 11 26 EQUIPOS 52.590.056 52.590.058 

5 3 2 26 OTROS GASTOS 752.454.528 752.454.528 

5 3 2 1 26 OTROS GASTOS 752.454.528 752.454.528 

5 3 2 0 4 26 
GASTOS POR CONTROL DE 
CALIDAD 

126.152.290 126.152.290 

5 3 2 1 0 7 26 HONORARIOS 29.066.000 29.066.000 

Página 8 de 9 

pig. 	

a I mtp£spors 



RESOLUCIÓN NUMERO 

"Por la cual se efectúa la 
del Instituto Nacional 

6 	100001 	1) 2 ENE. 2914 
DE 	 HOJA 9 DE 9 

de 2014" 
desagregación de las apropiaciones en el Presupuesto de Funcionamiento 
Penitenciario y Carcelario - INPEC - para la Vigencia Fiscal 

2 
< 
„H — 

II 
o CD 

' c7. O 
o 
cg O 

rci 
r O 

2 K' a r 
o 

o 1 CONCEPTO 
APORTE 

NACIONAL 
RECURSOS 

PROPIOS 
TOTAL 

APROPIACIÓN 

5 3 2 O 8 26 SERVICIOS 281.355.295 281.355.295 

5 3 2 1 O 10 26 MANTENIMIENTO 218.700.814 218.700.814 

5 3 2 1 O 11 26 SERVICIOS PUBLICOS 17.475.500 17.475.500 

5 3 2 1 O 13 26 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 1.120.000 1.120.000 

5 3 2 O 14 26 
COMUNICACIONES Y 
TRANSPORTE 

8.858.000 8.858.000 

5 3 2 1 O 21 26 MATERIALES Y SUMINISTROS 51.924.700 51.924.700 

5 3 2 1 O 22 26 
LICENCIAS Y 
SALVOCONDUCTOS 

1.590.000 1.590.000 

5 3 2 O 23 26 GASTOS LEGALES 16.211.929 16.211.929 

FUNCIONAMIENTO 823.107.215.725 112.887.900.000 935.995.115.725 

ARTICULO SEGUNDO: Cualquier modificación a la presente desagregación de apropiaciones, deberá 
realizarse mediante Acto Administrafivo motivado. 

ARTICULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá, a los 	O 2 ENE. 	2014 

6,74,e_ii 

: • dier General SAlit'T RRÉS MOJICA 
General Instituto Nacion 	Penitenciario y Carcelario B irector 

Revisó 

Juan Manuel Riel% Vargas 
Jefe Ofidna Asesora de Planeacán 

,----.--„ 

Tormenta coronel (r) José FernandO Velón 	L 
Diredcr da Gestión Corporativa 

boro- In. Javier Vega Pulido/Carlos Rodriguez 
Enero 02/2014 
Plan30/los. arChvos/ProgramPresup2013/ ResOlución DesagregNo2014.1>o 

I PROSPERIDAD MinknliCia 
Página 9 de 9 I PARA TODOS 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9

